



ANDOAINGO UDALA

ANDOAINGO UDALAK ESKOLARAKO MATERIALA EROSTEKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK MARTXAN JARRI DITU, LEHENENGO ALDIZ

Ekintzak, diru sarrera gutxiago dituzten familiei laguntzeaz gain, herriko merkataritzan kontsumoa sustatu nahi du.

Irailean ikasturte berriaren hasierakin bat familiek honi aurre egiteko etxeko aurrekontuaren zati bat gorde behar dute beraien seme-alaben ikasturte berriaren gastuak estaltzeko. Hori dela eta, Andoaingo Udalak 15.000 euroko aurrekontua duen programa bat martxan jarri du eskolako materiala erosteko diru-laguntzen oinarriak onartu ostean. Gaur azken urratsa eman da, diru sarrera gutxiago dituzten familiei laguntzeko eta tokiko merkataritzan kontsumoa bultzatzea helburu duen programa hau sustatzeko. Programa hau 2019/2020 ikastaroan ikasten duten ikasleei zuzenduta dago.

Adierazpen batean, Andoaingo udalak azaldu du laguntza eskatzen duten haurrak eta pertsonak Andoaingo helbide berean erroldatuta egon behar direla eskaera egin baino 6 hilabete lehenago. Diru-laguntza eskatzailea haurraren aita, ama edo laguntza eskatu duen adingabearen tutorea izan behar du. Gainera, adingabea Andoaingo ikastetxeetako derrigorrezko irakaskuntzari dagokion 2019ko ikasturtean matrikulatu behar da. Ikasle bakoitzeko zenbatekoa gehienez 100€ izan dira 1 Tarte daudenentzako, 15.420€ gordinak edo gutxiago dituztenak, eta gehienez 75€ izango dira 2 Tarte daudenentzat, 15.420,01€ eta 20.000€ gordinen arteko diru-sarrerak dituztenak.

Bestalde, laguntzak eskuratzeko funtsezkoa izango da udalerriko dendetan egindako faktura edo erosketa tiketa, abuztuaren 1etik irailaren 30a bitartean aurkeztea. Fakturan, tokiko merkataritza eta eskuratutako materialaren xehetasunak azalduko dira. Faktura sinplifikatua bada, entregatu beharreko agiri bat eman behar da, non eroslearen izena ere sartu behar den. Andoainen edo Andoaingo ikasleen elkarteek emandako fakturak ere onartu daitezke. Programak eskola hornidura erosteko diru-laguntzak egingo ditu, esate baterako, arkatzak, boligrafoak, koadernoak, zoruak, testuliburuak, gutunontziak, artxiboak, zorroak, kalkulagailuak. Teknologia, musika eta plastiko hezkuntzako elementuak ere. Eta orokorrean, eskolaren bitartez egindako edozein materia eskaera, zirkular bitartez.

Laguntza honetarako eskaera aurkezteko epea irailaren 1etik 30era izango da.

Andoain, 2019ko uztailaren 26a.



Andoaino Udala

GIZARTE ZERBITZUAK

Kodea:
2019ABO20001

Eskolako materiala erosteko diru laguntzak arautzen dituen Oinarri orokorrak

Bases generales reguladoras de las ayudas económicas para compra de material escolar

1. artikulua.- HELBURUA.

Andoaino Udalak eskolako materiala erosteko laguntzen deialdia egiten du Derrigorrezko Hezkuntzako mailei dagozkien kurtsoetako edozeinetan 2019/2020 ikasturtean ikasketak egiten dituen ikasleentzako materiala Andoaino herriko merkataritza txikian eros dadin.

2. artikulua.- ARAUDI ERREGULATZAILEA.

Deialdi honen bidez emango diren laguntzak ondoko araudi honi lotuta daude:

- 38/2003 Lege orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa.
- 887/2006 errege-dekretua, uztailaren 21ekoa, Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren Erregelamendua onesten duena.
- Andoaino Udalaren Aurrekontua Gauzatzeko Araua.
- Oinarri hauetan eta deialdian jasotzen diren klausulak.

3. artikulua.- ERREGIMEN APLIKAGARRIA.

Laguntzak deialdi irekiaren bidez tramitatuko dira, konkurrentzia ez-lehiakorraren eta banakako ebaluazioaren erregimenean.

4. artikulua.- AURREKONTUETAKO KREDITUA ETA DIRU-LAGUNTZEN ZENBATEKOA.

Laguntzak 1.0400.480.231.80.02 2019 (70) aurrekontuetako kontu-sailaren kargura emango dira 15.000,00 euro arte gehienez.

Ikasle bakoitzeko zenbatekoa, gehienez 100,00 € izan dira 1 Tartekan daudentzako (15.420,00 € gordinak edo gutxiago dituztenak), eta gehienez 75,00 € izango dira 2 Tartean daudentzako (15.420,01 € eta 20.000,00 € gordinen arteko dirusarrerak dituztenak).

Kontsignaturiko kreditua behar bestekoa gertatzen ez denean, Udalak deialdi honetara bideratutako baliabideak zabaldu ahal izango ditu, eta horrek ez du beharko oinarri berririk onartu eta argitaratu eta deialdi berririk onartu eta egitea. Baliabideak handituko ez balira, dirulaguntza nortzuek ez duten jasoko ebazteko eskaerak egin direneko sarrera hurrenkerari jarraituko zaio.

Artículo 1.- OBJETO.

El Ayuntamiento de Andoain convoca ayudas para la adquisición de material escolar en comercios locales minoristas de Andoain para el alumnado que cursa estudios en el curso 2019/2020 en cualquiera de los cursos correspondientes a los niveles de enseñanza obligatoria.

Artículo 2.- NORMATIVA REGULADORA.

La concesión de las ayudas objeto de la presente convocatoria está sujeta a la siguiente normativa:

- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones.
- Norma de ejecución presupuestaria del Ayuntamiento de Andoain.
- Cláusulas contenidas en las presentes Bases y convocatoria.

Artículo 3.- RÉGIMEN APLICABLE.

Las ayudas se tramitarán mediante convocatoria abierta en régimen de concurrencia no competitiva y evaluación individualizada.

Artículo 4.- CRÉDITO PRESUPUESTARIO Y CUANTÍA DE LAS SUBVENCIONES.

Las ayudas serán concedidas con cargo a la partida presupuestaria 1.0400.480.231.80.02 2019 (70) hasta un máximo de 15.000,00 euros.

La cuantía individual por estudiante alcanzará para el Tramo 1 (Ingresos iguales o inferiores a 15.420,00 € brutos) un importe máximo de 100,00 €; y para el Tramo 2 (Ingresos entre 15.420,01 € y 20.000,00 € brutos) un importe máximo de 75,00 €.

Cuando el crédito consignado resulte insuficiente, el Ayuntamiento podrá optar por ampliar los recursos destinados a la presente convocatoria, y ello no requerirá la aprobación y publicación de nuevas bases o de nueva convocatoria. Si no se ampliaran los recursos, se atenderá al orden de entrada de las solicitudes para establecer las que no podrán acceder a la subvención.



Andoaingo Udala

GIZARTE ZERBITZUAK

Kodea:
2019ABO20001

Eskolako materiala erosteko diru laguntzak arautzen dituen Oinarri orokorrak

Bases generales reguladoras de las ayudas económicas para compra de material escolar

5. artikulua.- LAGUNTZA LORTZEKO ESKAKIZUNAK.

Eskaeraren unean, familia-unitateak honako eskakizun hauek bete beharko ditu:

- Laguntza berarentzat eskatzen den adintxikikoak eta laguntza hori eskatzen duenak Andoaingo helbide berean eskaera aurkeztu baino 6 hilabete lehenago errolatuta agertu beharko dute.
- Diru-laguntzaren eskatzaileak diru-laguntza berarentzat eskatzen den adintxikikoaren aita, ama edo tutorea izan beharko du.
- Diru laguntza berarentzat eskatzen den adintxikikoa Derrigorrezko Hezkuntzaren 2019/2020 ikasturteko maila batean matrikulatuta egon beharko du Andoaingo edozein ikastetxetan.
- Familiaren urteko errentak ez du gainditu beharko 1 Tartearen 15.420,00 € gordinak, eta 2 Tartearen 15.420,01 €tik 20.000 € bitarteko diru sarrera gordinak.
- Eskaeraren unean, eskatzaileak Andoaingo herriko merkataritza txikiko fakturak eduki beharko ditu, edo haiek ordeztu dituzten antzeko dokumentuak (faktura sinplifikatua), laguntzaren kopuru beraren edo gehiagoren balioko (BEZa barne) erosketak justifikatuko dutenak, eta 2019/2020 ikasturtekoa dena.
- Andoaingo ikastetxeetako edo gurasoen elkarteak fakturak ere onartuko dira.
- Eskatzaileak kontu-zenbaki bat eman beharko du, laguntza han ordaindu ahal izateko.
- Eskatzailea edo kontuaren titularra eta aurkeztu den fakturaren bezeroa pertsona bera izan beharko du.
- Familia-unitateko kideak ezingo dira sartuta egon diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 lege orokorraren 2. eta 3. ataletako debekuetako bakar batean ere.
- Laguntza hau eskatzen duten familiek urtero Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak irekitzen

Artículo 5.- REQUISITOS PARA OBTENER LA AYUDA.

En el momento de la solicitud la unidad familiar deberá cumplir los siguientes requisitos:

- El/la menor para quien se solicita la ayuda y la persona solicitante de la misma deberán figurar empadronadas en el mismo domicilio de Andoain con 6 meses de antelación a la fecha de la solicitud.
- Quien solicite la subvención deberá ser bien el padre, la madre o la persona que ejerza la tutoría del/de la menor para quien se solicita la subvención.
- El/la menor para quien se solicita la subvención deberá encontrarse matriculado/a en el curso 2019/2020 en uno de los cursos correspondientes a la Enseñanza Obligatoria de cualquiera de los centros escolares de Andoain.
- La renta anual familiar no deberá superar en el Tramo 1 los 15.420,00€ brutos, y en el Tramo 2 ingresos entre 15.420,01€ y 20.000€ brutos.
- En el momento de la solicitud la persona solicitante deberá encontrarse en posesión de las facturas o documentos análogos que los sustituyan (factura simplificada) que corresponda a algún comercio local minorista de Andoain, y que justifique la compra por valor igual o superior al importe de la ayuda, incluyendo el IVA, y que correspondan al curso 2019/2020.
- Podrán admitirse también facturas emitidas por centros escolares de Andoain o por asociaciones de madres-padres de alumnos/as de Andoain.
- La persona solicitante deberá aportar el número de cuenta corriente en el que se deberá abonar la ayuda.
- La persona solicitante o la titular de la cuenta y el que figure en la factura deberán ser coincidentes.
- Las personas que componen la unidad familiar no deberán de incurrir en ninguna de las prohibiciones de los apartados 2 y 3 de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- Las familias que solicitan esta ayuda deberán de presentar solicitud de beca en la



Andoain Udalaren

GIZARTE ZERBITZUAK

Kodea:
2019ABO20001

Eskolako materiala erosteko diru laguntzak arautzen dituen Oinarri orokorrak

Bases generales reguladoras de las ayudas económicas para compra de material escolar

duen deialdiaren barruan beka eskaera aurkeztu beharko dute.

convocatoria que anualmente abre el Gobierno Vasco desde el Departamento de Educación.

6. artikulua.- DIRU-LAGUNTZA JASO DEZAKETEN GASTUAK.

Diru-laguntza jaso dezaketen gastuak Andoain herriko merkataritza txikian edo ikastetxeetan eskola-materialak erosteko sortuak izango dira, beti ere, 2019ko abuztuaren 1etik irailaren 30era bitartean erosiak badira, BEZA barne. Honako elementu hauek hartuko dira eskolako materialtzat:

- Idazmahaiko materiala eta suntsikorrek: lapitzak, bolígrafoak, koadernoak, folioak, e.a.
- Material ez suntsikorrek: karpetak, artxibagailuak, estutxeak, kalkulagailuak, testu liburuak, e.a.
- Teknologietako, Musika eta Heziketa Plastikoetako elementuak.
- Orokorrean, ikastetxeak zirkular bidez espezifikoki eskatutako edozein material.

Artículo 6.- GASTOS SUBVENCIONABLES.

Serán subvencionables los gastos habidos por adquisición de material escolar en comercios locales minoristas o centros escolares de Andoain entre el 1 de agosto y el 30 de septiembre de 2019, incluyendo el IVA. Se considerará material escolar los siguientes elementos:

- Material de escritorio y fungibles: lápices, bolígrafos, cuadernos, folios, etc.
- Material no fungible: cartapacios, archivadores, estuches, calculadoras, libros de texto, etc.
- Elementos de Tecnología, Música y Educación Plástica.
- En general cualquier material específicamente exigido por el centro escolar, mediante circular.

7. artikulua.- ESKAERAK AURKEZTEKO EPEAK.

Eskaerak irailaren 1etik 30era aurkeztuko dira, bide telematikoz Andoain Udalaren webgunearen bidez (www.andoain.eus), I. eranskineko ereduaren, diru-laguntzen lerro honen urteko deialdian finkatzen den epean, edo Pío Baroja kalean dagoen Andoain Udalaren Gizarte Zerbitzuetako lantokian.

Artículo 7.- PLAZOS DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES.

Las solicitudes se presentarán en el plazo comprendido desde el 1 al 30 de septiembre, por vía telemática a través de la sede electrónica del Ayuntamiento de Andoain, www.andoain.eus, en el modelo I en el plazo que se determine en la convocatoria anual de esta línea de subvenciones, o en el Departamento de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Andoain sito en Pío Baroja.

Eskaera honetan adieraziko da zein ikaslerentzat eskatzen den diru-laguntza, datu hauek zehaztuz: izena, bi abizen, bizilekua, jaioteguna eta zein eskolatan eta zein mailatan ikasten ari den. Eskatzaileari buruzko datu hauek: izena eta abizenak, identifikazio-zenbakia (NA, IFZ edo pasaporte), helbidea eta familia-unitateko kideen kopurua.

En esta solicitud se indicarán los datos relativos al alumno o alumna por quien se solicita la subvención, incluidos: nombre, dos apellidos, domicilio, fecha de nacimiento y centro escolar en que cursa sus estudios y curso. Los datos relativos a la persona solicitante, incluido: nombre y apellidos, nº de identificación (DNI, NIF o pasaporte), domicilio y número de miembros de la unidad familiar.

8. artikulua.- AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA.

Eskaerarekin batera, interesatuek honako dokumentazio hau aurkeztu beharko dute:

Artículo 8.- DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR.

Junto a la solicitud, los interesados deberán presentar la siguiente documentación:



Andoaino Udala

GIZARTE ZERBITZUAK

Kodea:
2019ABO20001

Eskolako materiala erosteko diru laguntzak arautzen dituen Oinarri orokorrak

Bases generales reguladoras de las ayudas económicas para compra de material escolar

- Familia-liburuaren fotokopia, familia-unitateko kide guztien orriak dauzkana.
- Errenta Aitorpena, eta ez badu egiten, elkarbizitza unitatearen diru-sarrereren justifikazioa.
- Andoaino herriko merkataritza txikiko fakturen fotokopia edo haiek ordeztan dituzten antzeko dokumentuena (faktura sinplifikatuak, erosketa egindakoa identifikatzen den establezimenduko albaran baterkin aurkeztuko dira), laguntzaren kopuru beraren edo gehiagoren balioko (BEZa barne) eskola-materiala erosi duela justifikatuko duena. Dokumentazio hau espedientea tramitatzen den bitartean aurkeztu ahal izango da.
- Fotocopia del libro de familia que contenga las hojas de todos los miembros de la unidad familiar.
- Declaración de la Renta, y en caso de no realizarla, justificación de los ingresos de la unidad convivencial.
- Facturas originales o documentación análoga que lo sustituya (Factura simplificada, acompañada de un albarán del establecimiento en que se identifique quién efectúa la compra) pertenecientes a comercios locales minoristas de Andoain en los que se justifique la compra del material escolar por valor igual o superior al importe de la ayuda. Esta documentación podrá presentarse a lo largo de la tramitación del expediente.

Emandako datuetan faltsukeria agerikorik egiteak laguntza ukatzea ekarriko du edota ordainduta egongo balitz dirulaguntza itzuli beharra, eskatzaileak bere esku izan ditzakeen erantzukizunen kalterik gabe, eta baita horien ondorioz legokiokeen zigorraren kalterik gabe ere.

La falsedad manifiesta en los datos facilitados dará lugar a la negación de la ayuda o al reintegro de la misma en el caso de que hubiera sido abonada, con independencia de las responsabilidades en que incurra el solicitante y la sanción que de ellas deriven.

Oinarrietan aurreikusitako baldintza bete izana edo bete ez izana egiaztatu ondoren, organo eskudunak dirulaguntza onartu ala ukatu egingo du, eta, jasotzea balegokio, dirulaguntzaren kopurua ordaindu egingo dio eskatzaileari.

Una vez acreditado el cumplimiento o incumplimiento de los requisitos previstos en las Bases se procederá a la aprobación o denegación de la ayuda por el órgano competente, y en su caso al abono del importe de la ayuda.

Ebazpenak amaiera emango dio administrazio bideari.

La resolución pondrá fin a la vía administrativa.

9. artikulua.- EBAZPEN ETA JAKINARAZPENEN EPEAK.

Laguntz hau ebazteko eta jakinarazteko gehieneko epea hiru hilabetekoa izango da eskaerak aurkezteko azken egunaren hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Artículo 9.- PLAZOS DE RESOLUCIÓN Y NOTIFICACIÓN.

El plazo máximo de resolución y notificación de esta ayuda será de tres meses a contar desde el día siguiente al fin del plazo de solicitudes.

Ebazpena emango da huts-hutsik deialdi honetako eskakizun guzti-guztiak betetzen dituzten eskaeren gainean.. Hala ez balitz, eskaera egin duten lagunei hamar eguneko epea emango zaie falta diren agiriak aurkez ditzaten edo froga dezaten betetzen dituztela eskakizunak, edota, hala balegokie, aurkez ditzaten egoki iritzitako argudio edo alegazioak.

Se resolverá sobre aquellas solicitudes que cumplan en su totalidad con los requisitos de esta convocatoria. En caso contrario, se concederá a las personas solicitantes un plazo de diez días para la subsanación documental o acreditación del cumplimiento de los requisitos, o en su caso, las alegaciones que se consideren.



Andoaino Udala

GIZARTE ZERBITZUAK

Kodea:
2019ABO20001

Eskolako materiala erosteko diru laguntzak arautzen dituen Oinarri orokorrak

Bases generales reguladoras de las ayudas económicas para compra de material escolar

Behin aipatu epea amaitu ondoren, baztertutzat joko dira betekizunik antzeman eta jakinarazi zaien arren agiririk edo alegazioarik aurkeztu ez duten eskaera guzti-guztiak.

Una vez finalizado dicho plazo, se tendrán por desestimadas aquellas solicitudes con incumplimientos detectados que no hayan efectuado alegaciones o subsanación documental.

10. artikulua.- FAMILIAREN ERRENTA.

Urteko Familia Errentatzat jotzen da dirulaguntza eskatzen duen ikaslearen helbide berean bizi diren kide guztien artean lortzen dituzten diru-sarrera guztien kopurua, salbuetsita etxebizitza berean bizi diren lagunak ikaslearena berarena ez den beste familia unitatea osatzen dutenak, eta azken egoera edo inguruabar hori egiaztatuko da errentapetze kontratua aurkeztuz.

Artículo 10.- RENTA FAMILIAR.

Constituye la Renta Familiar Anual el conjunto de ingresos obtenidos por la totalidad de quienes residan en el mismo domicilio del alumno o alumna para el que se solicita la ayuda, exceptuando las personas convivientes en el mismo domicilio que constituyan una unidad familiar distinta a la del alumno o alumna, justificándose esta circunstancia mediante contrato de alquiler.

Familia errentatzat joko dira laneko diru-sarrerak, higiezinak sorturikoak, kapital higigarriak emandako etekinak eta ondareak emandakoak.

Se considerará Renta Familiar los ingresos del trabajo, Renta de inmuebles, Rendimiento de capital mobiliario y Rendimientos patrimoniales.

Bizikidetasun unitatearen egoera ekonomikoa edozein arrazoi edo zio tarteko nabarmen aldatuko balitz, egoera berri hori aintzakotzat hartuko litzateke, beti ere behar bezala zurituta egotekotan.

Si por cualquier motivo la situación económica de la unidad convivencial hubiera cambiado de manera ostensible se tendrá en cuenta siempre que esté debidamente justificada.

Andoaingo Udalak betekizunpez Gipuzkoako Foru Aldundiari informazio galdea egingo dio, bi administrazioen artean zerga informazioa elkar lagatzeko gaitan izenpeturiko lankidetzak hitzarmenaren indarrez.

El Ayuntamiento de Andoain consultará de oficio la información a la Diputación Foral de Guipúzcoa en virtud del Convenio de Colaboración en materia de cesión de información tributaria suscrito entre ambas administraciones.

Zerga-datuen erabilera eta lagapena legeetan aurreikusitako mugei jarraiki egingo dira, zehazki, Datuen Babeserako eta Eskubide Digitalen Bermeari buruzko 2018ko Legeak eta Gipuzkoako Zergei buruzko 2/2005 Foru Arau Orokorrak ezarritako arabera.

El uso y cesión de los datos tributarios estarán sujetos a las limitaciones previstas en la Ley del 2018, de Protección de Datos y Garantía de los Derechos Digitales y a la Norma Foral 2/2005 General Tributaria de Guipúzcoa.

Gipuzkoako Lurralde Historikoan zerga daturik ez baleuka, eskatzaileari eskatu ahal izango zaizkio beharrezko agiriak Familia Unitatearen Errenta zehaztu ahal izateko.

En ausencia de datos fiscales en el Territorio Foral de Guipúzcoa podrá requerirse al solicitante la documentación necesaria para determinar la Renta de la Unidad Familiar.

11. artikulua.- ORGANO ESKUMENDUAK.

Andoaingo Udalaren Gizarte Zerbitzuetako lantsailari dagokio oinarri hauek araututako laguntzei dagokien prozedimendu ordenatzea eta instruitzea.

Artículo 11.- ORGANOS COMPETENTES.

La ordenación e instrucción del procedimiento de concesión de las subvenciones reguladas en la presente orden se realizará por el Departamento de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Andoain.



Andoaingo Udala

GIZARTE ZERBITZUAK

Kodea:
2019ABO20001

Eskolako materiala erosteko diru laguntzak arautzen dituen Oinarri orokorrak

Bases generales reguladoras de las ayudas económicas para compra de material escolar

Alkatetzari dagokio oinarri hauek araututako laguntzei dagokien prozedimenduaren gainean erabakitzea.

Será competente para la resolución del procedimiento de concesión de las subvenciones reguladas en la presente orden la Alcaldía.

Egiaztapen Kode Segurua / Código Seguro de Verificación: **ZIRRIBORROA - BORRADOR**

Dokumentu elektronikoen honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoan:
<https://uzt.gipuzkoa.eus?De=00910>

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=00910>

